

פניני הרמק

יר"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובב"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

זמני עיה"ק ירושלים תובב"א:

הדלה"ג - 5:04 / צאת השבת [ר"ת] - 7:09

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מפניני רבינו:

ויפן וירד משה מן ההר ושני לוחות וכו' לוחות כתובי משני עבריהם. (לב. טו.), פירש"י מעשה ניסים היו כדאיתא בשבת, והוא דכתיב והלוחות מעשה אלקים והמכתב מכתב אלקים וכו', וכבר הקשה הרמב"ן אמאי לא נאמר זה קודם בשעה שניתנה תורה למשה. וי"ל כי כל זמן שהיה מרע"ה בשמים ובחינת 'בני עליזן כולכם' לא היה לו שום פלא בזה, ורק אחר שפנה לירד לבחינת ארץ אז היה נראה לו הדבר כפלא דלפי בחינת עוה"ז היה נס.

(מתוך ספר בית אב עה"ת ח"ב)

מזל טוב

בקול צהלה ורנה אנו משגרים ברכת מזל טוב מזל פני הו"כ עט"ר רבינו הגדול

מרן ראש הישיבה שליט"א

לרגל הופעתו לאור עולם של ההגדה הנפלא "מבית אב" ברוב פאר והדר

ובו פנינים רעיונות והארות על סדר ההגדה, וקצת דברי הלכה ועוד אוצרות יקרים

יצירת אומן, פרי ידם של תלמידיו הקרובים שקיבצו מספריו ומכתבי השומעים ממה שאמר בעל פה בעת

עריכת הסדר משך עשרות שנים האחרונות, הספר נדפס לראשונה לפני עשר שנים, ועכשיו הודפס שוב

ברוב פאר ויופי בשיראים נאים, מתוקן ומקובל ומוב ויפה, עם תוספת דברים רבים

* * * *

ברכתנו קדם מלכנו, שכה יתן ה' ויוסיף תת כח בכריות גופא ונהורא מעליא, שיזכה להמשיך בעבודת הקודש בהרכבת תורה

ויראה לאלפים, עדי נזכה לקבל פני משיח צדקנו כב"א

המערכת

נ.ב. פרטי הזמנות בעמוד הרביעי

קול רבינו [מאמרי השקפה ומוסר]:

מאמר "לוחות הראשונות"

[מתוך ספר בית אב שיחות החדש – נאמר בשנת תשס"ט לפ"ק]

שהוא התעצמות התורה והשכינה ברמ"ח האברים וכו', וזהו פירוש יחבדני.

ולשון ימינו יש לפרש כמו שפירש"י בשבת (דף פח: ד"ה למיימינים) עסוקים בה בכל כחם וטרודים לדעת סודה. ואיך זכו למעלה הזו של יגיעה ועמלה, אם לא ע"י המדריגה הקודמת שזכו בהלוחות הראשונות, ועי"ז זכו אח"כ לביקוש עמלה של תורה [וכמו שאמרנו בביאור "אחת שאלתי וגו' אותה אבקש", דאחת 'שאלתי' הוא בחינת שאלה, ועי"ז אח"כ אותה אבקש], ואפשר שהוא הטעם ששברי לוחות היו מונחות בארון יחד עם השניות, להורות כי כח לוחות הראשונים באחרונים הוא, אם כי בשינוי מהותם. והוא כח היגיעה בתלמוד בבלי ותורה שבע"פ, שעומדת לנו מכח מעמד הר סיני של לוחות הראשונים.

וי"ל עוד עפ"י מה שאמרו במסכת עבודה זרה (דף ד:) שלא היו ישראל ראוים לאותו מעשה [חטא העגל] אלא ליתן פתחון פה לבעלי תשובה עי"ש [וביאור הענין י"ל כמו שאמרו במנחות (דף כט:)] למה נברא עולם הזה בה', שאם יפול, לחזור מלמטה אי אפשר, אלא צריך להכנס ממעל לרגל הה', ביתר דרגא והתחזקות והתאמצות. והוא המעלה שנתחדש בלוחות שניות, שהתורה נקנית ע"י עמל ויגיעה, וקצרתין].

ואולם לפי האמור צריך לדעת כי באמת מציאות דרגת לוחות הראשונות לא נתבטל, למי שרוצה ומתייגע על זה, וע"פ הרמב"ן בפרשת אחרי (יה. ד.) עה"פ וחי בהן, שמנה המדרגות של חיי אדם במצוות, שהוא תלוי לפי הכנתו להם, והמדריגה

דברנו לפני פורים מענין התעוררות דלעילא, שאע"פ שעובר זמן ההתעוררות יש ענין גדול להחזיק ההתעוררות בזכרון על כל פנים להתחזק עי"ז גם אח"כ. ולכאורה הוא ענין לוחות הראשונות אשר נשתברו, אשר לכאורה היה אפשר לחשוב שכל ענין ההתעוררות הנפלאה של לוחות הראשונות לא היתה בו תועלת, וחלילה לומר כן, דהא הקב"ה עלה במחשבה תחלה שישתברו [וכמשמעות לשון רש"י בעבו"ז (דף ד: ד"ה לא עשו)], ואעפ"כ נתן לוחות הראשונות, כמו שהיתה גם כל ענין מעמד הר סיני, ואמנם היה זה התעוררות מן השמים, ואשא אתכם על כנפי נשרים ואביא אתכם אלי, ואמר הקב"ה אני אמרתי אלהים אתם ובני עליון כולכם וגו', וכמלאכי מרום למעלה מהשגתם נתעלו, ובטל מהם יצה"ר ובטלה מיתה. וכל זה נתבטל בחטא העגל, והיה צריך למדריגה והשגה אחרת של לוחות שניות.

וגדר לוחות השניות כתב האבן עזרא (לד. א.) בשם הגאון שהיו נכבדות מן הראשונות, ובהעמק דבר (סם) הסביר הדבר באורך, שכל ענין יגיעת התורה ופלפול התורה נתחדש בלוחות שניות, והביא ע"ז הפסוק (שיר השירים ב. ו.) שמאלו תחת לראשי וימינו תחבקני, דשמאלו קאי על לוחות הראשונות וימינו על לוחות שניות. ועוד הביא כן מהמדרש (שמות רבה מז, ז.) אבל לא פירש בהעמ"ד מהו המכוון בדבר. ונראה לפרש את דבריו שהלוחות הראשונות היו בחינת מדרגה עילאית, שהיו ישראל משיגים עליהם בלי יגיעה, אבל לוחות השניות שבאו בבחינת יגיעה ועמל, שצריך להתעמל להשיג המדריגה, וכלשון הב"ח (או"ח סי' מז)

עד שגילה לו הקב"ה שכל זה בכח הלכה למשה מסיני, אלא ששונה דרך ההשגה, והוא נפלא].

עכ"פ צריכים אנו ליקח מאוד את האתערותא דלעילא המגיע אלינו מזמן לזמן. ובלי ספק שהימים בין פורים לפסח הם בבחינה זו, וכמש"כ רש"י (תענית דף כט. ד"ה משנכנס) ימי נסים היו לישראל פורים ופסח, נמצא דהשמחה ממשיך עד פסח. כי בימים האלה כלל ישראל טרודים במצוות, אנשים נשים וטף, ומוסרים נפשם להשמר ממהו חמץ, וכבר שמענו ממרן זצ"ל שזה א"א בלי סייעתא דשמיא, אלא צריך לעמול ולתייגע על זה.

וההתעוררות הלזו שהוא התעוררות נפלאה עבור שמירה מלאו אחד בתורה, ושמירה למ"ע שבתורה, בל יראה ואכילת מצות, יועיל לנו להתעוררות לכל השנה כולה הבעל"ט. וכמובן שלפום צערא אגרא, שנזכה יותר ויותר.

העליונה הוא שעוזבים עניני עוה"ז כאילו אינם בעל גוף כמו חנוך ואלהו אז בהדבק נפשם בשם הנכבד יחיו לעד בגופם ובנפשם עיי"ש, וכל זה בלוחות שניות הוא, לפי עמלו ויגיעו, וזוכה לזה ע"י כח ההשגות שהראה לנו הקב"ה בלוחות הראשונות, וכמו שאמרנו, דמי שזוכה בפורים באתערותא דלעילא יכול לזכות אח"כ באתערותא דלתתא.

[וראיתי בספר אחד פי' הגמרא מנחות (דף כט): שהקב"ה הראה למשה את רע"ק שדרש לימודי התגין, וחלשה דעתו של משה רבינו עד ששמע לרע"ק אמר שהכל הלכה למשה מסיני, והביאור בזה שודאי משה רבינו ידע הכל, אלא שהוא ידע מצד גילוי הלוחות ראשונות, ונתפלא שרע"ק ראה את זה ע"י כח לוחות השניות, היינו שנכנס מבחוץ לתוך הסודות והלימודים, ע"י פלפול ודרוש, וזו היתה התמיה של מרע"ה,

צאתכם לשלום

ברכת צאתכם לשלום לכל בני קהלתינו הקדושה לרגל נסיעתם לביתם למשך ימי בין הזמנים, ויה"ר שיזכו לברכות החג והשפעותיה, ולקיים את מצותיה כתיקונם, ויחזרו ביתר שאת לזמן הבא בעליה גדולה בתורה ויראה ומידות טובות בס"ד

* * *

נ.ב. התפלות בבית מדרשנו לא יתקיימו עד לחודש אייר, כמו כן גליון

ה'פניני' לא יצא לאור בתקופת בין הזמנים

המערכת

נדפס בכמות מצומצמת וכל הקודם זכה!

בס"ד

לשמחת שוחרי התורה די בכל אתר ואתר
הננו להודיע שבס"ד

להזמנות

באה"ק:

• הרב אליהו שלעזינגער: 0548517390

בלונדון:

• הרב שלמה טנג'י: 07875200332

• הרב יצחק מאיר שלעזינגער: 07471353270

• או בישיבה הרמה

הופיע מחדש

הגדה של פסח "מבית אב"

ובו אוצר גדול פנינים ורעיונות על סדר
ההגדה בהלכה ובאגדה

שנאמרו מפי רבינו הגדול

מרן ראש הישיבה שליט"א

עם דברים חדשים רבים שנתוספו על
מהדורא הקודמת, וגם לקט הנהגות ובירורי
הלכה שקיבל ממסורת בית אבותיו ושדן
בספריו

